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 مطبوعاتی وينا
ټولو امنيتی فشارونو او ګواښونو، ټولټاکنی د افغانانو لپاره يو بری دیسره د   

  
: د اروپايي ټولنی د ټولټاکنو و څارنی ماموريت د ټولټاکنو سرته کول ته د يو بری ٢٠٠٩ اګست ٢٢کابل، 

په توګه د هغه کسانو په مقابل کی چی غوښتل يی د افغان ولس د خپلی راتلونکی په مورد د پريکره کولو 
نه منع کری هرکلی وايی. دا ماموريت د هغه افغانانود ميړانی نه چی ګواښونو او خطراتو ته يی په چلنج 

ورکولوسره، رای اچونی ته حاضر شول ستاينه کوی. همدا رنګه دا ماموريت د افغانی چارواکو او امنيتی 
 ځواکنوڅخه د د ټولټاکنو په تامينولو کی، پدی خطرناکه چاپيريال کی ستا ينه کوی. 

 
د اروپايي ټولنی د ټولټاکنو و څارنی ماموريت د ټاکنو د پروسی د ټولو اړخونه څخه په ټول هيواد کی په 

 تيرو دوه مياشتو څارنه کړی ده.
 

 سره د ځينو عملياتی او اداری نيمګړتياوو، د ټولټاکنو خپلواک کميسون په عمومی ډول چاری په اغيزمنده 
توګه  ترسره کړی دي،   د ټولټاکنو عمليات په وخت تطبيق کول  سره له د چی دير تنګ وخت يی درلود. 

قانونی چارچوکات يو مناسب اساس يی د ټولټاکنو لپاره تيار کړی دی. د ټاکنو د شکاياتو کميسون، که څه 
هم په پروسه کی ورسته تاسيس شو، وکولای شول ترڅو تنظيمی او عملياتی چارچوکاټونه د شکاياتو د 

 پلټون په خاطر جوړ او وده ورکړی.  
 

زيات شمير نوماندانو وکولای شو چی په هيواد کی کمپايننونه وکړی، په هغه مناظرو کی چی د مهمو 
مسايلو په اړوند لکه د امنيت نشتوالی، روغه جوړه، او فساد وی، وځليږی. که څه هم کمپاين له څو 

بريدونونه چی د کمپاين په چارواکو وشول او دمنابعو ته د نا متناسبه لاسرسيو څخه زيانمن شو. د ميرمنو 
مدنی او سياسسی حقوق هم د رای اچونکو او هم د نوماندانو په توګه په ټولټاکنو کی محدود وو، سره له 

مدنی ټولنو موسساتود ديموکراتيک بهير سره  دی چی په اساسی قانون کۍ د دوی حقوق ساتل شوی دي.
ډيره مرسته وکړه، په زيات شمير کورنی ليدونکو او د نوماندانو استاسزو د رای اچونی په مرکزنو کی 

 افغانان په دی قادر کړل چی په خپله د شفافيت بهير سره مرسته وکړی. 
 

دا لومړنی ټاکنی وی چی د افغانانو له لوری اداره شوی، او دا بهير تر اوسه پوری دير زيات مثبت ليدل 
کيږی. د افغانستان خلک اوس دا اړتيا لری چی په دی ديموکراتيک بنياد باندی چه اوس غځول شوی دی  

 لانورکار وکړی.
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ماموريت به خپلی څارنی ته د ټاکنو وروسته موده کی دوام ورکړی، پدی کی د پايلو شميرنه،  کاری 
د اروپايي ټولنی د ټولټاکنو و  پروسيجرونه، تفتيش، د شکاياتو او اپيل بهير، اوکه چيری دوهم ځل ټاکنی.

 کسانو کارکونکوسره، چی د  هيواد هرګوډ ٢۵٠ جولای څخه په افغانستان کی د ٣څارنی ماموريت د 
 استول شوی دی، شتون لری. 

 
نوټ:  د اروپايي ټولنی د ټولټاکنو و څارنی ماموريت لومړنی اعلاميه چی نن خپره شوه دا مومندنی له 

 تفصيل سره لری.
 

 د رسانيزو پوښتنو په اړوند مهربانی وکړی په پته اړيکه ونيسی:
 0TUinfo@eueom-afghanistan.orgU0T 

  
 او يا په لاندی شميرو تيليفون وکړی:

 
 +93 (0)706 221 363        +93 (0)706 221 364      +93 (0)706 221 436 
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